mentaria. Sed de aliis quoque rebus posse dici auctor est Ci. in fundo de diuinat. annonā, inquit cariorem in macello. Erat autē præfectus annonæ, de cuius origine Linius libr. 4. ab vrbe condita. Dicta est autē annona, propterea, quod sit alimentū annuū.

Nebris.

**Annona** secundum Azon. dicitur salarium quod cuique p capite suo remunerationis causa datur. unde titul. C. de anno. & cap. administr. secundum Azo. exponitur, id est, capitatio. Sicut enim secundum eum capitatio dicitur tributum quod datur pro capite ita annona dicitur. tributum quod datur magistratib. vel causa salarij pro remunerando labore. Et dicitur capitatio de capite, quia est pretium debitum capiti id est dignitati, annona præterea sumitur pro tributo quod soluitur in auro, argento, vel ære, vt tradit glo. in rub. C. de anno. & trib. lib. x. Item pro pane, vt in l. prima. C. de frume. vrbis Cōstāt.

**Annona** ciuiles sunt quæ publice dabantur iudicantibus, ciuitatibus, vel omnibus tempore necessitatis per singulos dies, vt C. de anno. & trib. l. ij. li. x. Etia annona est seges vel frumentum vnius anni. Adde quod annona ciuiles dicuntur in iure aliquando annui reditus, à fisco percipiendi. Dabantur enim annuatim de publico, secundum glof. in l. h. ac

**Annona** militares dicuntur quas milites singulis dieb. cōsequebā

tur, vt C. de erog. milit. an. l. vlti. vbi dicitur, quod ipsi annonas & capita singulis consequebantur diebus.

**Annotatio** sacra est descriptio bonorum vel eorum connotatio, seu consignatio, veluti cum aliquis cuiuscunque criminis reus sit, absentat se, vocatus ad iudicium patietur bonorum annotationem, vt si intra annum venerit & se purgauerit, bona sua recuperatur: Si autem non venerit, tunc fisco applicentur. Et qualiter fiat annotatio, ponit Spec. in tit. de act. § fin. vers. sed qualiter. dicens, quod præses siue iudex veniet cum tabellione ad domū accusati, & inquiret quot domus, quot prædia rustica, & iugera terræ habet in bonis eius. Et omnia bona illius qui non venit citatus, ponit in banno fisci, nisi venerit intra annum. ff. de re quirend. reis. l. j. § j. Ab hac tamē sententia condicionali poterit appellari, de appel. præterea. Et describuntur bona, quæ tamē fiscus de facto nō occupat nisi post annum. Post hoc iterum per edicta requiritur accusatus, & citans mittit literas suas iudici vel rectori loci, in quod egit accusatus, vt p illum citato innotescat se accusatum vel citatū & bona eius esse annotata. Inde venit verbū annotare, vel ecōtra ab hoc verbo ipsum nomen.